

Täky ry:n toiminnan periaatteet syksyille 2021

Yhä vallitseva osin poikkeuksellinen tilanne luo haasteita ja aiheuttaa epävarmuutta meille jokaiselle. Ainejärjestö on opiskelijoiden tukena aina, ja siksi Täky ry linjaa syksyille 2021 selkeät toiminnan periaatteet, jotta järjestön toiminta olisi edelleen opiskelijoiden etua, hyvinvointia ja tasa-arvoa edistävää.

Edunvalvonta

Opiskelijoiden etua valvotaan entistä aktiivisemmin, kun tilanteen myötä opetuksessa voi tapahtua hyvinkin nopeasti erilaisia muutoksia. Täky:n edunvalvojan ja hänen yhteystietojensa tulee olla jäsenten tiedossa, ja koko hallitus osallistuu opiskelijoiden edun tarkkailuun. Järjestön edunvalvoja on yhteydessä laitosjohtoon ja mahdollisten epäkohtien ilmetessä myös ylioppilaskuntaan.

Tiedottaminen

Tiedotuskanaviin liittyvät vastuut jaetaan hallituksen kesken ja huolehditaan siitä, että jäsenistö on tietoinen kaikista järjestön tiedotuskanavista. Opiskelijoiden arkeen vaikuttavat asiat tuodaan järjestelmällisesti, selkeästi ja välittömästi jäsenistön tietoon. Edunvalvontatyötä tehdään näkyväksi, ja hallitus seuraa aktiivisesti niin yliopiston, ylioppilaskunnan kuin THL:n uusimpia tiedotteita.

Tapahtumat

Tapahtumien järjestämisessä sitoudutaan huomioimaan ja hyväksymään tautitilanne ja yleiset säännökset ja suositukset. Jokaisen tapahtuman kohdalla tarkastellaan tapahtuman luonnetta ja tehdään mahdollisia muutoksia tai perumisia turvallisuusohjeita noudattaen. Tapahtumia sitoudutaan järjestämään vastuullisesti niin, että hygienia-asioihin kiinnitetään huomiota ja tiedotetaan osallistujia mahdollisista toimenpiteistä. Muistutetaan opiskelijoita myös aktiivisesti siitä, että oireellisena tapahtumiin ei voi osallistua ja tapahtumien turvallisuusohjeita tulee noudattaa.

Yhteisöllisyys

Hallitus pyrkii järjestämään ensisijaisesti lähitapahtumia ja tarjoamaan tarvittaessa etäosallistumismahdollisuuksia ja toteuttamaan tapahtumia esimerkiksi ulkona. Opiskelijoille järjestetään perinteiset ainejärjestön tapahtumat, rajoitukset huomioon ottaen, ryhmäytymisen ja ainejärjestöön integroitumisen takia. Jäsenistön toiveita kuullaan ja niihin pyritään vastaamaan niin, että kaikilla on mahdollisuus osallistua tapahtumiin ja toimintaan.

Jaksaminen

Ainejärjestön hallitus sitoutuu toiminnassaan huomioimaan sen, että hallituksen jäsenten jaksaminen on rajallista ja jokaisella on hallitustoiminnan ulkopuolella paljon muutakin tehtävää. Jäsenistöä osallistetaan ja pyydetään käytännön asioihin mukaan, mutta myös jäsenistön jaksamisen rajallisuus huomioidaan.